
 

 
 

              Atto n. 717 del 24/08/2020 Pag. 1 di 4  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 717  DEL 24/08/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20REA027 (CIG8340524224) AGGIUDICAZIONE FORNITURA DI CARTUCCE 
DI CARICAMENTO CAMPIONI IN SEQUENZIATORE MISEQ ILLUMINA DI 
PROPRIETA’ DI ASUFC AI SENSI DELL’ART.1 COMMA 2 LETT.A) DEL DECRETO-
LEGGE 16 LUGLIO 2020 N.76 - DETERMINA A CONTRARRE N.630 DEL 
21/07/2020 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 717 del 24/08/2020 Pag. 2 di 4  

Richiamata la Determina a contrarre n. 630 del 21/07/2020 di indizione di una procedura per la 
fornitura di cartucce di caricamento campioni in sequenziatore mod. Miseq Illumina di proprietà di 
Asufc; 
 
Rilevato che al riguardo: 
- è stata attivata la procedura sul Mercato Elettronico delle PA con RdO n.2606231 come da riepilogo 
allegato (Allegato A) che fa parte integrante del presente provvedimento; 
- entro i termini previsti, ha presentato offerta solo la ditta Illumina Italy Srl, come risulta dal verbale 
delle operazioni di gara (allegato A.1) e di seguito riportata: 
 

 
Ritenuto pertanto di affidare la fornitura dei beni di cui trattasi alla ditta Illumina Italy Srl alle 
condizioni economiche sopra riportate, per un periodo di 12 mesi, per un importo complessivo 
presunto di € 60.811,82, fatta salva l’attivazione dell’opzione contrattuale per l’acquisto di ulteriori 
prodotti analoghi alla presente fornitura fino a concorrenza di € 30.405,91 alle medesime condizioni 
tecniche ed economiche nel corso di validità contrattuale e l’esercizio dell’eventuale proroga per un 
periodo massimo di 6 mesi; 
 
Considerato, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi indispensabili per 
garantire lo svolgimento dell’attività diagnostica molecolare anche del Laboratorio di Microbiologia e 
virologia medica, senza interruzioni di sorta, nelle more della formalizzazione dei contratti, di dare 
immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalla ditta aggiudicataria, con 
decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto salvo comunque che il contratto sarà 
stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche previste dalla normativa vigente; 

Descrizione Codice 
 

UM 
Quantità 
12 mesi 

Prezzo 
unitario 

Valore 
complessivo 
(iva esclusa) 

CARTUCCIA (MS-102-2003) MISEQ V2 
STANDARD 500 CYCLES 

MS-102-2003 Cnf 5 € 1.204,00 
 

€ 6.020,00 
CARTUCCIA (MS-102-2001) MISEQ 
REAGENT KIT V2 CF 50 CYCLES 

MS-102-2001 Cnf 5 € 837,00 
 

€ 4.185,00 
CARTUCCIA (MS-102-3001) MISEQ 
REAGENT KIT V3 CF 150 CYCLES 

MS-102-3001 Cnf 1 € 929,00 
 

€ 929,00 
CARTUCCIA (MS-102-3003) MISEQ V3 600 
CYCLES 

MS-102-3003 Cnf 14 € 1.479,88 
 

€ 20.718,32 
CARTUCCIA (MS-103-1001) MISEQ 
REAGENT NANO KIT V2 CF 300 CYCLES 

MS-103-1001 Cnf 30 € 285,00 
 

€ 8.550,00 
CARTUCCIA (MS-103-1002) MISEQ 
REAGENT MICRO KIT V2 CF 300 CYCLES 

MS-103-1002 Cnf 40 € 428,45 
 

€ 17.138,00 
CARTUCCIA (MS-103-1003) MISEQ 
REAGENT NANO KIT V2 CF 500 CYCLES 

MS-103-1003 Cnf 3 € 359,00 
 

€ 1.077,00 
CONTROLLO (FC-110-3001) PHIX 
CONTROL V3 

FC-110-3001 Cnf 14 € 156,75 
 

€ 2.194,50 
 

Totale affidamento 
 

€ 60.811,82 



 

 
 

              Atto n. 717 del 24/08/2020 Pag. 3 di 4  

 
Visti: 

- l’art. 1 c. 449 e 450 della L. 296/2006 e s.m.i; 
- la circolare del Ministero dell'Economia e delle Finanze prot. n. 20518/2016 del 19.2.2016 e il 

D.P.C.M. del 11.7.2018; 
- l’art. 36 comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
- il decreto legge del 16 luglio 2020 n.76; 

 
Ritenuto di individuare il Dott. Michele Bregant, Direttore della SC “Contratti”, quale Responsabile 
unico del procedimento per la fase di stipula e gestione della Convenzione, ai sensi di quanto previsto 
dal Decreto ARCS n.103 del 29.04.2020”; 
 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare il verbale della negoziazione relativa alla fornitura in oggetto desinata all’ASU FC, 
allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale (allegato A.1); 

 
2. di aggiudicare in via definitiva, la fornitura di cartucce di caricamento campioni in 

sequenziatore Miseq Illumina alla ditta Illumina Italy Srl, per un periodo di 12 mesi, alle 
condizioni economiche di seguito riportate, nelle more del suo inserimento in nuova procedura 
di gara centralizzata, riservandosi nel caso di risolvere anticipatamente il contratto: 

per un importo complessivo presunto di € 60.811,82, fatta salva l’attivazione dell’opzione 
contrattuale per l’acquisto di ulteriori prodotti analoghi alla presente fornitura fino a 

Descrizione Codice 
 

UM 
Quantità 
12 mesi 

Prezzo 
unitario 

Valore 
complessivo 
(iva esclusa) 

CARTUCCIA (MS-102-2003) MISEQ V2 
STANDARD 500 CYCLES 

MS-102-2003 Cnf 5 € 1.204,00 
 

€ 6.020,00 
CARTUCCIA (MS-102-2001) MISEQ 
REAGENT KIT V2 CF 50 CYCLES 

MS-102-2001 Cnf 5 € 837,00 
 

€ 4.185,00 
CARTUCCIA (MS-102-3001) MISEQ 
REAGENT KIT V3 CF 150 CYCLES 

MS-102-3001 Cnf 1 € 929,00 
 

€ 929,00 
CARTUCCIA (MS-102-3003) MISEQ V3 600 
CYCLES 

MS-102-3003 Cnf 14 € 1.479,88 
 

€ 20.718,32 
CARTUCCIA (MS-103-1001) MISEQ 
REAGENT NANO KIT V2 CF 300 CYCLES 

MS-103-1001 Cnf 30 € 285,00 
 

€ 8.550,00 
CARTUCCIA (MS-103-1002) MISEQ 
REAGENT MICRO KIT V2 CF 300 CYCLES 

MS-103-1002 Cnf 40 € 428,45 
 

€ 17.138,00 
CARTUCCIA (MS-103-1003) MISEQ 
REAGENT NANO KIT V2 CF 500 CYCLES 

MS-103-1003 Cnf 3 € 359,00 
 

€ 1.077,00 
CONTROLLO (FC-110-3001) PHIX 
CONTROL V3 

FC-110-3001 Cnf 14 € 156,75 
 

€ 2.194,50 
 

Totale affidamento 
 

€ 60.811,82 



 

 
 

              Atto n. 717 del 24/08/2020 Pag. 4 di 4  

concorrenza di € 30.405,91 alle medesime condizioni tecniche ed economiche nel corso di 
validità contrattuale ed all’esercizio dell’eventuale proroga per un periodo massimo di 6 mesi; 

 
3. di dare immediata esecutività dei prezzi e delle condizioni economiche proposte dalle ditte 

aggiudicatarie, vista l’urgenza dell’approvvigionamento dei prodotti di cui trattasi, nelle more 
della formalizzazione dei contratti, con decorrenza dalla data del presente provvedimento, fatto 
salvo comunque che il contratto sarà stipulato a seguito dell’esito positivo delle verifiche 
previste dalla normativa vigente; 
 

4. di dare atto che la spesa complessiva presunta di € 60.811,82, posta a carico dei Bilanci 2020-
2021, troverà allocazione agli specifici conti in relazione alla classe merceologica del bene, e 
che tali costi trovano integrale copertura nei riaddebiti a carico degli enti del SSR.  
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.pdf 
2 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 717 del 24/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 24/08/2020 13:44:31
IMPRONTA: 8F21913345433CFD1857818915496D2E969BCCEEED46B0755ACAE72A349378EC
          969BCCEEED46B0755ACAE72A349378ECD24403BA324F5DE641692EC60C45E514
          D24403BA324F5DE641692EC60C45E514DCD00618A4493AD6E934CD514E963F2A
          DCD00618A4493AD6E934CD514E963F2A9EF73E3CFB972277964C3BE69EEB35A5


